Objekt: Presse-Information: Grundsätze

zur Bürgerbeteiligung im Rahmen der IBA 1984

Museum: FHXB Friedrichshain-Kreuzberg

Museum

Adalbertstraße 95 A

10999 Berlin (030) / 50 58 52 33 archiv@fhxb-museum.de

aremy which museum.ac

Sammlung: Stadterneuerung und soziale

Bewegungen in Kreuzberg, 1970

bis 1990, Internationale

Bauausstellung Berlin 1984/87

Inventarnummer: 2015/2556

## Beschreibung

Presse-Informationen. Einige Grundsätze zur Bürgerbeteiligung im Rahmen der Internationalen Bauausstellung Berlin 1984 / Bauausstellung Berlin GmbH

a.) Original (Berlin, 1980, 4 Blatt)

b.) spätere, überarb. Textfassung u.d.T.: Grundsätze zur Bürgerbeteiligung (Berlin, 1980, 6 Blatt)

## Grunddaten

Material/Technik:

Maße: Höhe: 29,5 cm, Breite: 21 cm

## Ereignisse

Veröffentlicht wann 1980

wer Internationale Bauausstellung Berlin GmbH 1984 - 1987

WO

## **Schlagworte**

- Bürgerbeteiligung
- Öffentlichkeitsarbeit